
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

32
Serie Ordinaria - Venerdì 12 agosto 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 2  agosto 2022 - n. XI/6788
Revisione procedure di accreditamento delle unità d’offerta sociosanitarie                                                                                4

Delibera Giunta regionale 2 agosto  2022 - n. XI/6790
Modifica accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria uocp uo complessa cure palliative (CUDES 026183), con sede 
In via San Carlo, Prevalle (BS)  Contestuale chiusura del CUDES 018149 afferente alla UCP-DOM  Ente gestore ASST del Garda, 
con sede legale in località Montecroce SNC, Desenzano del Garda (BS) – C F : 03775660982                                                     13

Delibera Giunta regionale 2 agosto 2022 - n. XI/6791
Modifica dell’accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria RSA Fond ne Ente Celeri onlus, CUDES 000942, con se-
de in via Taglierini 25, Breno (BS)  Ente gestore Fond ne Ente Celeri Onlus, con sede legale al medesimo indirizzo – C F : 
81001430172                                                                                                                                                                    14

Delibera Giunta regionale 2 agosto 2022 - n. XI/6815
Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art  2 del d l  34/2020  d g r  n  XI 3264/2020 e dgr n  XI/4468/2021  
Terzo riallineamento del piano                                                                                                                                            15

Delibera Giunta regionale 2 agosto 2022 - n. XI/6823
Determinazioni in ordine al riconoscimento di modelli innovativi guidati da eccellenze imprenditoriali lombarde in attuazio-
ne dell’art  2 co  6 lettera h bis) della l r  n  29/2016 - Lombardia innovativa edizione 2022-2023                                                   28

Delibera Giunta regionale 2 agosto 2022 - n. XI/6866
Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro economico pro-
grammatorio e ulteriori determinazioni - secondo provvedimento                                                                                           43

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 4 agosto 2022 - n. 11695
Ammissione dell’impresa «Donati Costruzioni s r l  - via Val d’Avio 52 - 25050 Temù (BS)» all’agevolazione IRAP di cui agli artt  
2 e 9, della l r  del 5 maggio 2004 n  11                                                                                                                                 55

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente unità organizzativa 4 agosto 2022 - n. 11642
Approvazione del bando a sostegno di progetti di promozione educativa culturale - Anno 2022 e del bando a sostegno 
di iniziative di promozione educativa culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il triennio 2022-
2024                                                                                                                                                                                56

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 3 agosto 2022 - n. 11612
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020  Modifica del d d s  n  18769 del 28 dicembre 2021 Differimento dei termini di 
presentazione delle istanze di riesame, dei termini di chiusura delle istruttorie e di pubblicazione sul BURL degli esiti istruttori 
delle domande di aiuto per l’operazione 1 2 01 «Progetti dimostrativi e azioni di informazione»                                                   79

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 28 luglio 2022 - n. 11262
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività’ delle piccole e medie impre-
se - Azione III 3 B 1 2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti e 
a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori esteri 
- Liquidazione con rideterminazione del contributo all’impresa Gandini s r l  per la realizzazione del progetto id 2443265 e 
contestuale economia – CUP E41B21004040004 a valere sul bando per la concessione di contributi per la partecipazione 
delle pmi alle fiere internazionali in Lombardia                                                                                                                      80

Anno LII – N. 210 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Serie Ordinaria n. 32 - Venerdì 12 agosto 2022

– 56 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 4 agosto 2022 - n. 11642
Approvazione del bando a sostegno di progetti di promozione 
educativa culturale - Anno 2022 e del bando a sostegno di 
iniziative di promozione educativa culturale realizzate da 
soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il triennio 2022-
2024

LA DIRIGENTE DELLA U O  
ATTIVITÀ CULTURALI INTEGRATE, 

ARTI PERFORMATIVE E AUTONOMIA
Vista la legge regionale 7 ottobre 2016 - n  25 «Politiche regio-

nali in materia culturale - Riordino normativo»;
Richiamati

• il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con d c r  10 luglio 2018 - n  XI/64;

• la d c r  n  XI/1011 del 31 marzo 2020 di approvazione della 
«Programmazione triennale per la cultura 2020 - 2022» ai 
sensi dell’art  9 della legge regionale 7 ottobre 2016, n  25 
(Politiche regionali in materia culturale – Riordino normati-
vo)»;

• la d g r  n  XI/6400 del 23 maggio 2022 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2022, previsto dall’art  9 della l r  
7 ottobre 2016 n  25 «Politiche regionali In materia Culturale 
– Riordino Normativo – (a seguito di parere della Commis-
sione Consiliare)»;

• la d g r  n  XI/5675 del 21 dicembre 2021 «Criteri per l’indi-
viduazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza 
regionale nel settore della promozione educativa culturale 
e dello spettacolo – art  7 della l r  25/2016» e successivo de-
creto attuativo n 6360 del 10 maggio 2022 «Approvazione 
del bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono 
attività di rilevanza regionale nei settori della promozione 
educativa culturale e dello spettacolo – anni 2022- 2024;

• la d g r  25 luglio 2022 n  XI/6734 «Approvazione dei criteri 
per la predisposizione del bando a sostegno di progetti di 
promozione educativa culturale – anno 2022 e del bando 
a sostegno di iniziative di promozione educativa culturale 
realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per 
il triennio 2022-2024»,

• il d d u o  n  11236 del 28 luglio 2022 «Approvazione degli 
esiti istruttori del Bando per l’individuazione dei soggetti 
che svolgono attività di rilevanza regionale nel settore del-
la promozione educativa culturale e dello spettacolo per il 
triennio 2022-2024 – art  7 della l r  25/2016 – per gli ambiti: 
promozione educativa e culturale, organismi di teatro, mu-
sica e danza, festival di teatro, promozione della cinemato-
grafia e festival cinematografici»

Dato atto che, la d g r  25 luglio 2022 n  XI/6734, di cui sopra:
 − per il bando a sostegno di progetti annuali di promozione 
educativa culturale – anno 2022

• ha approvato i requisiti e i criteri per promuovere espres-
sioni artistiche e forme di spettacolo, valorizzare il pa-
trimonio culturale lombardo, favorire le manifestazioni 
culturali che coinvolgano più realtà territoriali anche 
in contesti decentrati e costruiscano valide forme di 
collaborazione, nonché promuovere eventi celebrativi 
e anniversari di attività, personaggi, fatti e avvenimenti 
significativi;

• ha definito la dotazione finanziaria complessiva pari a 
€ 1 067 500,00 a valere sul bilancio regionale anni 2022 
e 2023 sui seguenti capitoli di spesa:
bilancio 2022
– € 28 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12080;
– € 160 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12081;
– € 20 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12082;
– € 646 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;
bilancio 2023
– € 7 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12080;
– € 40 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12081;
– € 5 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12082;
– € 161 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;

• ha stabilito che tali somme potranno essere incremen-
tate in base alle domande pervenute, a rientri ed eco-
nomie derivanti da altre misure della Direzione e alle 

disponibilità di bilancio e che a seguito delle domande 
pervenute e valutate ammissibili saranno effettuate le 
necessarie compensazioni relativamente al corretto 
stanziamento delle risorse in base al piano dei conti a 
seconda della natura giuridica dei beneficiari;

• ha demandato alla Dirigente pro tempore della U O  At-
tività culturali integrate, Arti performative e Autonomia 
l’adozione del bando;

• ha stabilito che in sede istruttoria dei progetti presentati, 
sarà valutato caso per caso se gli stessi siano configu-
rabili come aiuto di Stato;

– per il bando a sostegno di iniziative di promozione educa-
tiva culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza 
regionale per il triennio 2022-2024

• ha approvato i requisiti e i criteri per sostenere soggetti 
riconosciuti di rilevanza regionale per il triennio 2022/24 
che realizzano iniziative pluriennali di promozione edu-
cativa culturale, in particolare Festival di letteratura e 
di poesia, di divulgazione scientifica, di filosofia, di arte 
contemporanea, Iniziative/eventi di valorizzazione e di 
promozione dei beni culturali immobili e Iniziative di pro-
mozione delle arti visive in contesti non usuali;

• ha definito la dotazione finanziaria complessiva pari a 
€ 250 000,00 a valere sul bilancio regionale anni 2022 e 
2023 sui seguenti capitoli di spesa:
bilancio 2022
– € 187 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;
bilancio 2023
– € 62 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;

• ha stabilito che tale somma potrà essere incrementata 
in base a rientri ed economie derivanti da altre misure 
della Direzione;

• ha demandato alla Dirigente pro tempore della U O  At-
tività culturali integrate, Arti performative e Autonomia 
l’adozione del bando;

• ha stabilito che in sede istruttoria dei progetti presentati, 
sarà valutato caso per caso se gli stessi siano configu-
rabili come aiuto di Stato;

Dato atto che eventuali risorse residue assegnate a valere sul 
«Bando a sostegno di iniziative di promozione educativa cultura-
le realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il 
triennio 2022-2024» e non utilizzate potranno essere destinate ad 
incrementare la dotazione finanziaria del «Bando a sostegno di 
progetti di promozione educativa culturale anno 2022»;

Richiamati:

• il Regolamento (UE) n  651/2014 della Commissione del 17 
giugno 2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compa-
tibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 
e 108 del trattato;

• il Regolamento (UE) 2020/972 della Commissione, del 2 lu-
glio 2020, che modifica il Regolamento (UE) n  651/2014 per 
quanto riguarda la sua proroga fino al 31 dicembre 2023;

• la Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiu-
to di Stato di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea (2016/C 262/01);

• le Linee guida approvate dal Coordinamento tecnico Stato 
Regioni e Province Autonome per il finanziamento delle at-
tività dello spettacolo dal vivo nel rispetto della normativa 
europea in materia di aiuti di Stato;

Richiamata la d g r  14 dicembre 2020 n  XI/3992 «Proroga 
della scadenza della misura di aiuto SA 49905 «Determinazione 
in ordine a criteri e modalità di applicazione del Regolamen-
to (UE) n  651/2014 nell’ambito dell’assegnazione di contributi 
regionali in materia di cultura per il periodo 2018-2020» e confer-
ma di tutti gli ulteriori elementi della misura approvata con d g r  
X/7551/2017»;

Vista la Comunicazione SANI2 per i regimi in esenzione effet-
tuata in data 16 dicembre 2020 - con il seguente titolo di aiuto: 
«Proroga della scadenza della misura di aiuto SA 49905 «de-
terminazione in ordine a criteri e modalità di applicazione del 
Regolamento  (UE) n   651/2014 nell’ambito dell’assegnazione 
di contributi regionali in materia di cultura per il periodo 2018-
2020» e conferma di tutti gli ulteriori elementi della misura appro-
vata con d g r  X/7551/2017», registrata con numero SA 60324;

Dato atto che in materia di aiuti di Stato la d g r  25 luglio 
2022 n  XI/6734 ha stabilito che sarà necessario valutare caso 
per caso il regime di aiuti applicabile in quanto sui due bandi 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Venerdì 12 agosto 2022

– 57 –

potranno essere presentati, progetti con differenti dimensioni, lo-
calizzazione e bacino di utenza e che sarà dunque necessario 
valutare caso per caso il regime di aiuti applicabile;

Considerato che le attività relative ai progetti di cui al punto 
precedente:

1  potranno avere rilevanza non economica o non incidere, 
nemmeno potenzialmente, sugli scambi degli Stati Membri, 
perché sostengono la fruizione e la partecipazione all’of-
ferta culturale delle comunità locali e presuppongono una 
capacità di richiamare un’utenza esclusivamente di prossi-
mità e pertanto non rilevano ai sensi della normativa euro-
pea degli aiuti di Stato;

2  potranno svolgere attività economica e, per dimensione e 
portata degli eventi previsti, unitamente alla loro localizza-
zione, presupporre anche la capacità di richiamare un’u-
tenza non di prossimità e pertanto i relativi aiuti dovranno 
essere adottati e attuati nel rispetto del Regolamento (UE) 
n  651/2014 come aiuti in esenzione, in tal caso:

• gli stessi saranno concessi per le attività previste 
dall’art 53 par  2 e nella forma di aiuti al funzionamento 
(par  3 lett  b) dell’art  53), per le spese ammissibili dal 
paragrafo 5 dello stesso art  53;

• come previsto dal paragrafo 7 dell’art  53 del Regola-
mento n   651/2014, l’importo dell’aiuto non supererà 
quanto necessario per coprire le perdite di esercizio 
e un utile ragionevole nel periodo in questione  Ciò è 
garantito ex ante, sulla base di proiezioni ragionevoli, o 
mediante un meccanismo di recupero;

Considerato che per le iniziative aventi le caratteristiche di cui 
al paragrafo 2 dell’art  53 del Regolamento (UE) n  651/2014 si 
terranno in considerazione le Linee guida approvate dal coordi-
namento tecnico Stato Regioni e Province Autonome, nel rispet-
to della normativa europea in materia di aiuti di Stato;

Valutato che:

• i finanziamenti in esenzione saranno concessi per le attività 
previste dall’art  53 par  2 e per le spese ammissibili dal par  
5 dello stesso art  53;

• come previsto dal paragrafo 7 dell’art  53 del Regolamento 
n  651/2014, l’importo dell’aiuto non supererà quanto ne-
cessario per coprire le perdite di esercizio e un utile ragione-
vole nel periodo in questione  Ciò è garantito ex ante, sulla 
base di proiezioni ragionevoli, o mediante un meccanismo 
di recupero; 

• non saranno concessi aiuti alle imprese che in data 31 di-
cembre 2019 si trovavano già in difficoltà ai sensi del Rego-
lamento (UE) 651/2014 e ss  mm  ii  ivi definite dall’art  2 18  
Ciò non si applica alle microimprese o alle piccole imprese 
(ai sensi dell’allegato I del Regolamento generale di esen-
zione per categoria) che risultavano già in difficoltà al 31 
dicembre 2019, purché non siano soggette a procedure 
concorsuali per insolvenza ai sensi del diritto nazionale e 
non abbiano ricevuto aiuti per il salvataggio o aiuti per la 
ristrutturazione;

Dato atto che i soggetti richiedenti dovranno sottoscrivere 
una dichiarazione ai sensi del d p r  445/2000 che attesti di non 
essere impresa in difficoltà ai sensi dell’articolo 2 par  1 punto 18 
del Regolamento (UE) n  651/2014, in quanto applicabile;

Dato atto che:

• attraverso la verifica della certificazione tramite RNA, non 
saranno erogati contributi alle imprese che sono destina-
tarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una 
decisione di recupero adottata dalla Commissione euro-
pea ai sensi del Regolamento  (UE) 1589/2015 in quanto 
hanno ricevuto e successivamente non rimborsato o non 
depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato è tenuto 
a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero 
adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Regola-
mento (UE) 1589/2015;

• sarà possibile cumulare gli aiuti in esenzione nel rispetto 
dell’art  8 del Regolamento (UE) n  651/2014;

Visti:

• la legge 24 dicembre 2012, n 234 «Norme generali sulla par-
tecipazione dell’Italia alla formazione e all’attuazione della 
normativa e delle politiche dell’Unione europea»;

• il decreto 31 maggio 2017, n  115 «Regolamento recante la 
disciplina per il funzionamento del Registro nazionale de-
gli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della 
legge 24 dicembre 2012, n  234 e successive modifiche e 

integrazioni»;
Preso atto che la Dirigente pro tempore della U O  Attività cul-

turali integrate, Arti performative e Autonomia provvederà all’as-
solvimento degli obblighi di cui all’art  52 della legge 234/2012 e 
ss mm ii  in tema di Registro Nazionale Aiuti;

Vista la comunicazione del 29 luglio 2022 della Direzione 
competente in materia di Semplificazione in merito alla verifica 
preventiva di conformità del bando di cui all’Allegato G alla 
d g r  n  6642 del 29 maggio 2017 e s m i ;

Dato atto che la procedura per la partecipazione al bando 
non prevede l’acquisizione da parte di Regione Lombardia di 
dati personali e che pertanto la normativa sul trattamento dei 
dati personali non trova applicabilità;

Ritenuto pertanto di approvare i seguenti due bandi:

• bando a sostegno di progetti di promozione educativa 
culturale – anno 2022 come indicato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

• bando a sostegno di iniziative di promozione educativa 
culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza re-
gionale per il triennio 2022-2024, così come indicato nell’Al-
legato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dalla d g r  21 giugno 2021 n  XI/4911;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi 
Online - www bandi regione lombardia it;

DECRETA
1  di approvare i seguenti due bandi:

• bando a sostegno di progetti di promozione educativa 
culturale – anno 2022 come indicato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

• bando a sostegno di iniziative di promozione educativa 
culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza re-
gionale per il triennio 2022-2024, così come indicato nell’Al-
legato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2  di dare atto che in materia di aiuti di Stato, la d g r  25 luglio 
2022 n  XI/6734 ha stabilito che sarà valutato caso per caso il 
regime di aiuti applicabile in quanto sul bando potranno essere 
presentati progetti con differenti dimensioni, localizzazione e ba-
cino di utenza e che i progetti potranno:

1  avere rilevanza non economica o non incidere, nemmeno 
potenzialmente, sugli scambi degli Stati Membri, perché so-
stengono la fruizione e la partecipazione all’offerta cultura-
le delle comunità locali e presuppongono una capacità di 
richiamare un’utenza esclusivamente di prossimità; e per-
tanto non rilevano ai sensi della normativa europea degli 
aiuti di Stato;

2  svolgere attività economica e, per dimensione e portata 
degli eventi previsti, unitamente alla loro localizzazione, pre-
supporre anche la capacità di richiamare un’utenza non di 
prossimità; e pertanto i relativi aiuti dovranno essere adot-
tati e attuati nel rispetto del Regolamento (UE) n  651/2014 
come aiuti in esenzione, in tal caso: 

• gli stessi saranno concessi per le attività previste 
dall’art 53 par  2 e nella forma di aiuti al funzionamento 
(par  3 lett  b) dell’art  53), per le spese ammissibili dal 
paragrafo 5 dello stesso art  53;

• come previsto dal paragrafo 7 dell’art  53 del Regola-
mento n   651/2014, l’importo dell’aiuto non supererà 
quanto necessario per coprire le perdite di esercizio 
e un utile ragionevole nel periodo in questione  Ciò è 
garantito ex ante, sulla base di proiezioni ragionevoli, o 
mediante un meccanismo di recupero;

3  di dare atto che 

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 32 - Venerdì 12 agosto 2022

– 58 – Bollettino Ufficiale

– per il bando a sostegno di progetti di promozione educati-
va culturale – anno 2022 la dotazione finanziaria complessi-
va pari a € 1 067 500,00 a valere sul bilancio regionale anni 
2022 e 2023 sui seguenti capitoli di spesa:

bilancio 2022
 − € 28 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12080;
 − € 160 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12081;
 − € 20 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12082;
 − € 646 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;
bilancio 2023

 − € 7 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12080;
 − € 40 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12081;
 − € 5 000,00 a valere sul cap  5 02 104 12082;
 − € 161 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;

e tali somme potranno essere incrementate in base alle do-
mande pervenute, a rientri ed economie derivanti da altre 
misure della Direzione e alle disponibilità di bilancio e, a se-
guito delle domande pervenute e valutate ammissibili, sa-
ranno effettuate le necessarie compensazioni relativamen-
te al corretto stanziamento delle risorse in base al piano dei 
conti a seconda della natura giuridica dei beneficiari;

– per il bando a sostegno di iniziative di promozione educa-
tiva culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza 
regionale per il triennio 2022-2024, la dotazione finanziaria 
complessiva pari a € 250 000,00 a valere sul bilancio regio-
nale anni 2022 e 2023 sui seguenti capitoli di spesa:

bilancio 2022
 − € 187 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;
bilancio 2023

 − € 62 500,00 a valere sul cap  5 02 104 12083;
e tali somme potranno essere incrementate in base alle do-
mande pervenute, a rientri ed economie derivanti da altre 
misure della Direzione e alle disponibilità di bilancio;

4  di dare atto che eventuali risorse residue assegnate a va-
lere sul «Bando a sostegno di iniziative di promozione educativa 
culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regio-
nale per il triennio 2022-2024» e non utilizzate potranno essere 
destinate ad incrementare la dotazione finanziaria del «Bando 
a sostegno di progetti di promozione educativa culturale anno 
2022»;

5  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi Online 
- www bandi regione lombardia it

La dirigente
Graziella Gattulli

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 2  agosto 2022 - n. XI/6788
	Revisione procedure di accreditamento delle unità d’offerta sociosanitarie
	D.g.r. 2 agosto  2022 - n. XI/6790
	Modifica accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria uocp uo complessa cure palliative (CUDES 026183), con sede In via San Carlo, Prevalle (BS). Contestuale chiusura del CUDES 018149 afferente alla UCP-DOM. Ente gestore ASST del Garda, con sede le

	D.g.r. 2 agosto 2022 - n. XI/6791
	Modifica dell’accreditamento della unità d’offerta sociosanitaria RSA Fond.ne Ente Celeri onlus, CUDES 000942, con sede in via Taglierini 25, Breno (BS). Ente gestore Fond.ne Ente Celeri Onlus, con sede legale al medesimo indirizzo – C.F.: 81001430172

	D.g.r. 2 agosto 2022 - n. XI/6815
	Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art. 2 del d.l. 34/2020. d.g.r. n. XI 3264/2020 e dgr n. XI/4468/2021. Terzo riallineamento del piano

	D.g.r. 2 agosto 2022 - n. XI/6823
	Determinazioni in ordine al riconoscimento di modelli innovativi guidati da eccellenze imprenditoriali lombarde in attuazione dell’art. 2 co. 6 lettera h bis) della l.r. n. 29/2016 - Lombardia innovativa edizione 2022-2023

	D.g.r. 2 agosto 2022 - n. XI/6866
	Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro economico programmatorio e ulteriori determinazioni - secondo provvedimento




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 4 agosto 2022 - n. 11695
	Ammissione dell’impresa «Donati Costruzioni s.r.l. - via Val d’Avio 52 - 25050 Temù (BS)» all’agevolazione IRAP di cui agli artt. 2 e 9, della l.r. del 5 maggio 2004 n. 11.



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.u.o. 4 agosto 2022 - n. 11642
	Approvazione del bando a sostegno di progetti di promozione educativa culturale - Anno 2022 e del bando a sostegno di iniziative di promozione educativa culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il triennio 2022-2024


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 3 agosto 2022 - n. 11612
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Modifica del d.d.s. n. 18769 del 28 dicembre 2021.Differimento dei termini di presentazione delle istanze di riesame, dei termini di chiusura delle istruttorie e di pubblicazione sul BURL degli esiti istruttori dell


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 28 luglio 2022 - n. 11262
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimen
	D.d.u.o. 28 luglio 2022 - n. 11265
	Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Wizart s.r.l. impresa sociale 

	D.d.u.o. 29 luglio 2022 - n. 11293
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e Linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo all’

	D.d.u.o. 29 luglio 2022 - n. 11295
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere La competivita’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Piloni Sergio s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 

	D.d.u.o. 1 agosto 2022 - n. 11402
	Riconoscimento delle attività storiche e di tradizione - Esito delle domande presentate alla data del 15 aprile 2022, ai sensi della legge regionale 6/2010 e della d.g.r. 15 dicembre 2021 n. XI/5695 – III provvedimento 2022

	D.d.u.o. 2 agosto 2022 - n. 11517
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario Iii - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dellâ’agevolazione concessa allâ’impresa Officina Meccanica Emmeci s.r.l. per la realizzazione del

	D.d.u.o. 4 agosto 2022 - n. 11724
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo asse




	D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e comunicazione
	D.d.g. 28 luglio 2022 - n. 11245
	Approvazione della graduatoria di merito del bando «Giovani smart (SportMusicaARTe) - (CUP: E81B22002810003) di cui alla d.g.r. del 4 aprile 2022, n. 6230 (II provvedimento)


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 3 agosto 2022 - n. 11632
	Bando AxEL. Proroga Al 30 giugno 2023 del termine per la rendicontazione degli interventi di cui al decreto 15334/2020.


	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 5 agosto 2022 - n. 11753
	Approvazione, ai sensi della dgr del 30 giugno 2022 n. XI/6599, Dell’avviso Per La Realizzazione Dell’offerta Formativa Di Corsi Annuali Di Istruzione E Formazione Professionale Per L’accesso All’esame Di Stato - ANNUALITÀ 2022/23


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 793 del 28 luglio 2022
	Ordinanza commissariale 1° agosto 2018 n. 413 - Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Aggiornamento 5 – Approvazione del contributo definitivo dopo la rendicontazione fi

	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 794 del 28 luglio 2022
	Ordinanza commissariale 21 febbraio 2019, n. 466 – Rettifica per mero erore materiale dell’ordinanza 13 luglio 2022, n.780 «finanziamento del progetto «interventi di riparazione e ripristino dei danni conseguenti gli eventi sismici del maggio 2012 e migli

	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 795 del 28 luglio 2022
	Ordinanza n. 13 del 20 febbraio 2013 e s.m.i. – Decadenza del contributo dell’istanza id53667437 presentata da Dafne s.r.l. (p.iva n. 02319080202) e successivamente volturata alla società Realtrailer s.r.l. (p.iva n. 01882370206), progetto riguardante i s




	G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 37 del 15 luglio 2022
	Nomina del Presidente del Comitato di Indirizzo
	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 38 del 15 luglio 2022
	Presa d’atto rinnovo Nucleo di Valutazione dell’Agenzia

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 39 del 15 luglio 2022
	Individuazione del responsabile della transizione digitale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d.lgs. 82/2005, modificato dal d.lgs. 179/2016, e successive modifiche ed integrazioni.

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 40 del 15 luglio 2022
	Individuazione del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 e dell’art. 43, comma 1, del d.lgs. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 41 del 15 luglio 2022
	Valutazione del lavoro svolto dall’ing. Luigi Mille, nella qualità di direttore, nel periodo dal 1° giugno 2021 al 13 luglio 2022

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 42 del 15 luglio 2022
	Approvazione della terza variazione del Programma triennale dei lavori 2022-2024 e dell’elenco annuale 2022

	Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di indirizzo - Delibera n. 43 del 15 luglio 2022 
	Approvazione della terza variazione del Programma biennale degli acquisti 2022-2023.





